Prefeitura d

Russas

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Senhor ARI CÉLIO REGES MENDES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais que consta do

presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°. 003.31.03.2025 - SETAS, vem emitir a presente RATIFICAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, inciso V, §5°,

inciso III, da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021, para LOCAÇÃO DE 01

(UM) IMÓVEL EM ÁREA URBANA PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS,

VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE RUSSAS-CE, tendo como locador, o Sr. ANTÔNIO FERNANDO

PORDEUS LIMA ARAÚJO, inscrito no CPF sob o n° 043.347.013-53, sendo locado pelo

prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com Lei Federal n

14.133, de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações, Lei

Federal n° 8.245/91 (Lei de Locação de Imóveis Urbanos) e suas alterações, com o valor

mensal de R$: 3.000,00 (três mil reais), perfazendo o valor global do contrato em valor global

R$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) despesa a ser custeada com recursos devidamente

alocados no orçamento municipal para o exercício de 2025 da Secretaria Municipal do

Trabalho e Assistência Social, classificados sob os códigos: Dotação Orçamentária:

1004 08 244 0811 2.089- Bloco da Protecao Social Especial de Media e Alta Complexidade

(MAC); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Sub

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Locação de

Imóveis; fonte de recursos Fonte de Recursos: 1500000000 - Recursos não vinculados de

Impostos 1661000000 - FEAS 1660000000 - FNAS. Dá conhecimento do inteiro teor da

presente ratificação, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Russas/CE, 31 de março de 2025.

ARI CELIØ REGES MENDES

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

0080

03/04/2025, 09:10 Prefeitura Municipal de Russas

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO

CERTIDĂO DE PUBLICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

N° 003.31.03.2025-SETAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE CERTIFICAMOS, para os devidos fins,
especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n
14.133, de 2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos) e suas alterações, que a DECLARAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003.31.03.2025
- SETAS.

Russas/CE, 31 de março de 2025.

ARI CÉLIO REGES MENDES

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

Publicado por:

Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:93DC05DI

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 03/04/2025. Edição 3685

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

0081